
 

 

 

 

Schema verbali sedute di gara 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 

Rev. 01 – 14.09.18 

 

 
VERBALE SEDUTA DEL 24/07/2020  

(apertura offerte economiche) 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
SISMICA ED ENERGETICA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO LOCALITÀ 
S. VIGILIO COMUNE DI CONCESIO (BS) – CIG: 8323291504 – CUP: D47D18000220005 

 
In data 24/07/2020 alle ore 11:00 nella sdt di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica 
seduta si è insediata l’Autorità di gara. 

 
In seguito ed in conformità a quanto sopra, viene dichiarata aperta la seduta alle ore 11:10 facendo 
constare delle singole operazioni col presente verbale redatto ad opera del Segretario verbalizzante Sig. 
Andrea Dondi, Collaboratore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta Brescia – Sdt. Valle 
Trompia. 
 
È presente pubblico: Sig. Andrea Guerini per conto della ditta Cargnoni Impianti Srl 
 
L’Autorità di gara dà lettura dei punteggi assegnati dalla Commissione Giudicatrice all’ offerta tecnica, 
presentata dai concorrenti ammessi alle successive fasi di gara, come di seguito indicato: 
 

OFFERTA NR. NOME PARTECIPANTE 
PUNTEGGIO 

TECNICO  

1 RTI ICEF SRL 61,57/80,00 

2 CARGNONI IMPIANTI SRL 58,27/80,00 

3 RTI BENIS COSTRUZIONI 55,17/80,00 

 
L’Autorità di gara procede di seguito all’apertura delle “Buste telematiche- offerta economica” 
presentata dai concorrenti in gara e viene data lettura dell’offerta e del punteggio assegnato: 
 

OFFERTA 
NR. 

NOME PARTECIPANTE 
SCONTO 

PERCENTUALE 
OFFERTA 

TEMPO 

1 RTI ICEF SRL 0,25% 60 gg 

2 CARGNONI IMPIANTI SRL 4,20% 35 gg 

3 RTI BENIS COSTRUZIONI 8,17% 60 gg 

 

Il punteggio finale risulta essere il seguente: 



 

 

 

 

Schema verbali sedute di gara 

 

 

 
 

IDC_88_CUC 

Rev. 01 – 14.09.18 

 

 

OFFERTA 
NR. 

NOME PARTECIPANTE 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TEMPO 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 RTI ICEF SRL 61,57 13,81 5,00 80,38 

2 CARGNONI IMPIANTI SRL 58,27 14,38 2,92 75,57 

3 RTI BENIS COSTRUZIONI 55,17 15,00 5,00 75,17 

 
Si chiude la valutazione delle Buste economiche. 
 
Ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i, la Centrale Unica di Committenza provvede 
alla formulazione della proposta di aggiudicazione della gara, in favore della RTI I.C.E.F. SRL 
(mandataria) – C.F./P.IVA 01636030163 con sede in 24064 Grumello del Monte Via Roma 190, 
e A.G.I.E. SRL (mandante) C.F./P.IVA 01625160161 con sede in 24124 Bergamo Via Lombardia 
14, prima classificata che ha totalizzato un punteggio pari a 80,38/100 (61,57/80 busta tecnica, 
13,81/15 busta economica e 5/5 busta tempo). 
 
 
Il RUP di gara dà mandato all’ufficio affinché si proceda: 
 
• con le verifiche dei requisiti previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016. 
 
 
• alla trasmissione della proposta di aggiudicazione al Comune di Concesio (BS) affinché, ai sensi 
dell’art. 32 c. 5 del D. lgs. 50/2016 provveda all’aggiudicazione della gara. 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 11:40. 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 

 
 
L’AUTORITA’ DI GARA   Cinzia Baratti 

 
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Andrea Dondi 


